Poccuitckas ®enepaums Poccua degepaumsTta

Pecny6nuka Caxa (Akytus) Caxa ©pecnyybynykaTa
AOMUHUCTPALNA «MumnpuHaii oponyoHa»
MYHULMMNANBHOIO O6PA30BAHUA MYHULUNANBHAW TOPUITTAA
«MWUPHUHCKUI paitoH» ObAhAJTTATA
"NMMOCTAHOBJJEHHE

oT «'_/3__» 142021 1. Ne /\7/[&)

O BHeceHHH H3MEHEeHHH B MOCTAHOBJICHHE

paiionHoii AamuuncTpanuu ot 27.08.2018 Ne1166

«OG6 yTBepKAeHHH MYHHIIHNAIBHOM NPOrpaMmbl
«Co3nanue yc10BHii 1J1s1 pa3BHTHS H NMOJAEPKKH
CeJIbCKOXO0351iICTBEHHOT0 MPOM3BOACTBA B MOCEJICHHSIX,
pacuiMpeHHsl PbIHKA CeJIbCKOXO035IiCTBEHHOM MPOYKIHH,
ChIPbS M MPOIOBOJILCTBHS B MHPHHHCKOM paiioHe

Ha 2019-2023 roabi»

B coortBercTBHHM ¢ mocTaHoBieHueM IIpaButensctBa PecnyOmuku Caxa
(SIxytust) ot 23 Hos0ps 2021 Ned87 «O pacnpeneneHud HHBIX MEXOIOHKETHBIX
TpaHcepTOB M3 rocyjaapcTBeHHoro Oromkera Pecmybinku Caxa (AxyTus)
MECTHBIM OOKETaM Ha CO3[aHHe YCIIOBUM ISl yCTOWYMBOM 3MMOBKHM CKOTa U
nomaneit B 2021/2022 roay», MOCTAaHOBJICHHEM DPaHOHHOW AJIMUHUCTpALUHU OT
21.05.2018 Ne695 «O6 yreepskaenun [Topsiika pa3paboTKy, peaii3aluy U OLEHKH
3G (deKTUBHOCTH MyHUAIHUIANBHBIX nporpaMM MO  «MupHEHCKHH panioHn»
Pecny6uuku Caxa (SIkyTus)»:

1. BHecTu B MyHUIIUNIATBbHYIO nporpaMmy «Co3naHue yCIoBUMN Ul Pa3BUTHS
M TOIIEPKKH CENbCKOXO3SHCTBEHHOIO IPOU3BO/ICTBA B MOCEICHUAX, PACIINPCHUS
PBIHKA CEJIbCKOXO3SHCTBEHHOH IMPONYKUMH, CbIpbs M IIPONOBOJLCTBHS B
MupHunckoM paiione Ha 2019-2023 roxaep», yTBEpXKICHHYIO IOCTaHOBJICHUCM
paiionHo# AnmuHucTparmy oT 27.08.2018 Nel1166, cnenyromnue H3MEHEHUSL:

1.1.ctpoxy 7 macmopra mporpammsl «®uHaHCOBOe  obecreueHue
IPOrpaMMbD) H3JI0KUTh B CIIEAYIOLIEH pelaKuu:

dOuHaHCOBOE 2019r. 2020r. 202115 2022r. 2023r.
obecrieueHue
IpOrpaMMBl,

B T.4. (B py0.)

OdenepanbHbIT 36 034,39
O10/UKET

PecryGiukanckuii | 6 007 989,14 | 14 623 800,40 | 64 696 290,69 | 47 637 658,15 47 773 583,89

v

OIOKET

bromxker MO | 20 015 749,06 | 216 268 166,44 | 17 237 012,44 | 5184 762,03 4997 012,44

«MUpHUHCKUN
panon»

WUTOT'O 1o | 26 059 772,59 | 230 891 966,84 | 81 933 303,13 | 52 822 420,18 | 52 770 596,33
nporpamme : v : ,

k




1.2.pasnen 3 «llepevyeHb MepompHUsATHH U pecypcHoe obecmeueHue
[IporpaMMbl» HM3JIOXKHTH B HOBOM peNakiu¥ COTJIACHO MPHIIOKEHHIO K
HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJIEHHIO.

2. MKV «Ymupasnenue ceinbckoro xossiicra» (ITycromsxos H.T.):

2.1. B yCTaHOBJIEHHOM MOpsIKe OOECNeuuTh BHECEHHE H3MEHeHMH B I'AC
«YnpasiieHuey,

2.2. comectHo ¢ YCOuBCMMU (I'm6ano A.O.) pasMeCTHTb IOCTaHOBJICHHE
Ha odumuansHoM caiite MO «Muprurckmit paiion» PC(I) (Www.anMa3HblIi-

Kpait.pd).
3. KOHTpoIb HCIOJHEHHs HACTOAIEr0 IOCTAHOBJICHHS BO3JIOXKHThH Ha

3amecTuTedsi 1 7aBsl AJMHHHCTpalldd paiioHa IO DSKOHOMHKE M (uHaHCaM
bamapuna I'.K.
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I'naBa paiiona A.B. Bacbipos



PA3JIEJ]I 3

Ipunoxenue K

0C;
or"

Iepedenns MepONpPHsATHIi H pecypcHoe obecneenne MyHHIHNATLHO NPOrpaMMBbl
"Cosaanue ycI0BHil 1/151 Pa3BHTHS H NOJIEPIKKH CebCKOX03AHCTBEHHOr0 NPOH3BOACTBA B MOCEICHHSIX, PACIIHPEHHS PhINKA
CeIbCKOXO0351ii CTBEHHOI IPOLYKIHH, CHIPbS H NPOAOBOJILCTBHA B MHPHHHCKOM paiione

HOBJIE

paioHHOH AIMUH ayHuH
y 2021r. Ne 7@5/3"

na 2019-2023 roasr"
pyb.
N O6bem punanCHPOBAHHS MO roAamM
MeponpHaTHS N0 Peaau3aunH NPOrpaMmbl Hcrounnku Gpuuaancup
n/n 2019r. 2020 r. 2021 r. 2022r. 2023 r.
1 |Cy6eumus Ha ¢ »BOE obecrey M (MAH) BC Bcero 39 167,82 166 500,00 105 676,80 0,00 0,00
4aCTH 3aTPaT Ha COAEPIKAHUE MATOUYHOTO NOrONOBbA JOWANeH (3 DenepabHbli Gl0LKET 36 034,39
HCKITIO X) 1O CTaBKe Ha | rofoBy KOOBLIBL l'ocynapcTeerHbIi GromKeT 313343 166 500,00 105 676,80
Bromwker MO "MupHUHCKH#H
paion"
Browker MO ri¢ i
BHebromKeTHbIE CPeACTBA
2 |Cybeuama Ha ¢ »BOe obecr u (H) BO Bcero 1080 000,00 7 300 000,00 1 890 000,00 0,00 0,00
4acTH 3TPAT HA COLEPXKAHME KPYTIHOTO POraToro ckota no craske |denepanbHblii Gromker
Ha 35 Teica4 pyGneit Ha 1 ronosy KOpoBbI [ocynapcTBeHHbIH O10mKeT 1 080 000,00 7 300 000,00 1 890 000,00
Browxer MO "MupHuHcKuit
paion"
Biomwker MO moceneHnit
BHe6ropKeTHBIC CPEACTBA
3 |Cy6cuaus na gunancoboe obecrieuenne u (W) BO: Bcero 42 500 000,00{ 42 500 000,00 42 500 000,00
4acTH 3aTPAT 110 MPOM3BOACTBY M MepepaBoTKe CHIPOro Mosioka, | DenepanbHbiit Growier
3aKYMIEHHOTO y CENbCKOX039HCTBEHHBIX TOBApONpou3soauTenei |IocynapcTBeHHbIi GrowkeT 42 500 000,00] 42 500 000,00 42 500 000,00
Browxer MO "MupHuHckuit
\ |paifon”
1 Brompker MO i
BHe6omKeTHbIE CPECTBA
4 |Tpant B dopme cyGemmnii 3a cuet cpencts Gromkera MO Bcero 1550 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«Mupuunckuii paion» PC(S) na ¢ »BOE 06! YeHHe WM | -
Hbli GromKeT
BO3MEILIEHHE YACTH 3aTPAT HA CTPOUTENILCTBO H (MIIH)
PEKOHCTPYKLIMIO KOHEBOAMECKHX 6a3, CBHHODEPM 1 HHBIX TocynapcTBenHbiii Gromwket
06BEKTOB, OTHOCAIIMXCS K JKMBOTHOBOJICTBY M CKOPOCTIENBIM Biomrer MO "MupnuHCKuii 1 550 100,00
oTpacnsm, npuobpeTeHue 1 0GHOBICHHE IPON3BOICTBEHHOTO paion" 2
obopyaosanus, nprobpeTenne CeJ‘leliOXOBﬂI‘;ICTBEHHbIX Biomxer MO nocanehui
JKMBOTHBIX, KOPMOB /Ul CeJIbCKOXO35HCTBEHHBIX JKMBOTHBIX
(KpOMe KpyTHOr0 POraToro cKoTa) Bue6romkeTHbie cpeacTa
5 |Cy6euams wa ¢ yBOe obecrey u (nnm) BC Bcero 0,00 900 000,00 6 045 000,00 0,00 0,00
4aCTH 3aTPaT Ha NOAAEPXKKY TabyHHOTO KOHEBOACTBA W Denepanbubiii Gromrer
cKopocrenbix 0Tpaciei (CBUHOBOACTBO, KO30BOJICTBO, T'ocynapcTseHHbIH GromKkeT
NTHULEBOICTBO, MYEIOBOJCTBO) Bl(imxs'r MO "MupHUHCKHI 900 000,00 6045 000,00
parioH
Bromker MO ¢ i
BHe6rowKeTHbIe CpeacTBa
6 |Cy6ennus Ha ¢ e 06 v (M1H) BC Bceero 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00
4aCTH 3aTPAT HA COACPHAHHE NIOrONOBbA KPYIHOrO POraToro Fooymperiame Gamese
CKOTa Ha TEPPUTOPHH MHPHMHCKOrO paiioHa
Elc:mxsr MO "MupHuHCKHi 500 000,00
paiion’
Bromker MO nocenenuii
BueblomkeTHbie CPeCcTBa
7 |Cy6euaus na ¢ BOE 00ec  (WH) BC Bcero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4ACTH 3aTPAT 1O COAICPKAHUIO MATOUHOTO MOTOJIOBBS CBHHEH 'ocyapcTBeHHbIH GromKeT
(cBMHOMATOK) 1O cTaBKe Ha | ronosy Bromwker MO "MupHuHCKHiH 0.00
paiion" <
Bromwker MO nocenenmii
BHeblomKeTHbIE CpeacTBa
8 |Cybemnns Ha ¢ oBoe obecr H (nm) B Beero 5 695 251,93 3246 023,86 0,00 0,00 0,00
YACTHM 3aTPaT HAa PA3BUTHE KOPMOMPOM3BOACTBA TR i ™ 1 646 023.86
ST S 5695 251,93 1 600 000,00
paiion
Bromker MO nocenenmit
Bre6iomkeTHbIE CpeaCcTBa
9 |Cybeuamsa na ¢ HBOE Of H (Mu) BC Bcero /14234 547,85
4acTH 3aTpaT Ha npuobpeTeHne U (WIH) TPAHCTIOPTHPOBKY KOPMOB [ocynapcTBenHblit GrowieT V14234 547,85
1A KPYITHORO POFaTOro CKOTA B LEJIAX CO3AHMA YCIIOBMHA Ui Bromker MO "MuphuHckumii
YCTOM4HBOM 3UMOBKH CKOTA paiion”
Bromwker MO ri¢ i
BueGromkeTHbIe CpeCcTBa
10 |Cy6ecnnms Ha ¢ yBOE 0beCT u (um) BO; Bcero 825 000,00
4acTH 3aTpat Ha nprobpeTenne u (WIH) TPAHCTIOPTHPOBKY KOPMOB TocynapeTBeHHbi#H GromwKeT
1A nowanei B LEAAX CO3aHus yCIOBHI TS YCTOHYMBOH Bromwker MO "MupHHHCKU#I 825 000,00
3MMOBKH Jiomnanei paion" ’
Browker MO nocenenmi
BHe61ouKeTHBIE CPEACTBA
11 |Cy6eumms Ha ¢ )BOE obecr u (W1H) BO Bcero 33 804,54 44 260,50 0,00 0,00 0,00
4acTH 3aTPaT Ha COXP u () y yposkaiiHoctn | ocynaper i G1ovKeT 33 804,54 44 260,50
10 POM3BOACTBY KapTodens Bromwker MO "MupHHUHCKHH
paion"
Bromwker MO ri¢ W
BnebrouKeTHbIE CPeCTBa
12 |Cy6eummn na ¢ BOe obecr u (wm) BO Bceero 14 631,00 10 405,50 0,00 0,00 0,00




YaCTH 3aTPAT HA COXPAHEHHE M (WIIH) YBEIHYCHHE YPOXKAHHOCTH
110 IPOM3BOICTBY OBOLUEH OTKPBITOrO IPyHTa

TocynapcTsennbiit GlomKeT

14 631,00

10 405,50

Biomwker MO "MupHuHck#mii
paiion"

Bromxer MO nocenenuii

BueGrowkeTnsle cpeacTsa

Cy6enams Ha ¢ o (WH) BO!
YaCTH 3aTPAT Ha Pa3BUTHE PACTEHHEBOACTBA

)BOE 00ec

Bcero

1537 387,07

3200 000,00

0,00

0,00

0,00

TocynapcTsennsiit GiomKeT

Bromxer MO "MupHuHCKHii
paiion"

1537 387,07

3 200 000,00

Bromxer MO nocenenuit

Bue6romkeTnsie cpeacTsa

Cy6enaus Ha punancoBoe obecrieueHune 1 (WIK) BO3MELIEHHE
yacTH 3aTpat peIbONOBELKHX U PbIGOBOAHBIX XO3AHCTB

Bceero

2500 000,00

2500 000,00

2500 000,00

0,00

0,00

TocynapcTeennsiii Giomier

Bromxer MO "MupHuHckui
|paiion"

2 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

Bromxer MO nocenenuii

Bue6romkeTHbIe cpeacTsa

Cy6enamns Ha puHaHCcOBOE 0becrieueHne  (WIH) BO3MEILICHHE
4acTH 3aTPaT Ha MaTepUalbHO-TeXHHYeCKoe obecrnedenune 1 (Win)

Bcero

951 052,17

0,00

0,00

0,00

0,00

TocynapcTeeHHbii GropKeT

BHYTPHXO3SHCT 1x paboT Ha 3aKp X OXOT

yroapax

Bropxer MO "MupHHHCKMI
paiion"

951 052,17

0,00

Bromxer MO nocenenuii

BreGromkeTHbie cpeacTsa

Cy6euana Ha BO3MELICHHE YACTH 3aTPAT Ha PEryJIMPOBaHUE
YHMCIIEHHOCTH Me/BE/Iei Ha TeppuTopuu MupHuHCKOrO paiiona

Bcero

200 000,00

87 500,00

0,00

0,00

0,00

TocynapcTsennbiit Glomker

Bromxer MO "MupHuHckui
paiion"

200 000,00

87 500,00

Browxer MO nocenenumit

Bre6romkeTHble cpeacTsa

Ipucysaenue npeMuii 1o 3alMTe CebCKOX03AHCTBEHHBIX
JKMBOTHBIX OT MIOTPABBI XMIHHKAMH (PEry1MpoBaHHe
YUCJIEHHOCTH XHILHUKOB (BOJIKOB))

Bcero

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Tocynapcreennbiii Gromker

Bromwxer MO "Mupaunckuii
paion"

100 000,00

0,00

Biomwxer MO nocenenuii

BuebromkeTHblie cpeacTsa

Cy6enans Ha ¢ 0BO€ 00ec H (Wn) BO
4aCTH 3aTPaT Ha NOMIEPIKKY MPOM3BOICTBA MUILEBOH 1

nepepabatsiBaloweit oTpaciu

Bcero

2434 897,37

1809 450,00

2500 000,00

0,00

0,00

T'ocynapcTsennbiii 610/keT

Bromker MO "MupHuHcKkuii
paiion"

2434 897,37

1 809 450,00

2 500 000,00

Bromker MO nocenenuit

BuebiomkerHbie cpencTsa

Crumynupoanue pabotaukos AITK (arponpoMsliieHHOro
KOMIUIeKCa)

Bcero

826 478,52

540 000,00

370 000,00

0,00

0,00

Iocynapcrsennbiii GlomkeT

Bromxer MO "MupHuHckumit
paiion"

826 478,52

540 000,00

370 000,00

Browker MO nocenenuii

BuebromkeTHbie cpeacTsa

20

Cy6cunmn Ha ¢ oBoe obec H (nnu) BO
YaCTH 3aTPaT Ha COXPaHEHHe 06BEMOB NMPOM3BOACTBA
CE/BCKOX03AHCTBEHHOH MPOYKLMH HA TEPPUTOPHH

MupHHHCKOrO paiioHa

Bcero

0,00

200 000 000,00

0,00

0,00

0,00

locynapcTsennbiii GlomkeT

biomker MU "M HPHHHCKHH

r—

200 000 000,00

Bropxer MO nocenennit

Bre6lomieTHbie cpeacTsa

21

MarepuanbHo-TexHHueckoe obecneyenye AeaTelbHOCTH
MYHHLHMIATBHOIO Ka3eHHOTO yupeaeHus "Ynpasnenue
cenbekoro xosakcrsa" MO "Mupnunckuit paiion”

Bcero

9 097 002,17

10 587 826,98

10 963 078,48

10 322 420,18

10 270 596,33

TocynapcTsennbiii GlomKeT

4 876 420,17

5456 610,54

5 966 066,04

5137 658,15

5273 583,89

Bromxer MO "MupHuHckui
paiion"

4220 582,00

5131216,44

4997012,44

5184 762,03

4997012,44

HUTOI'O no nporpamme

Bcero

26 059 772,59

230 891 966,84

81933 303,13

52 822 420,18

52770 596,33

Denepanbhbiii GromieT

36 034,39

0,00

0,00

0,00

0,00

locynapcrBeHHbii G1omKeT

6007 989,14

14 623 800,40

64 696 290.69

47 637 658,15

47773 583,89

Bromxer MO "MupHunckuit

paiion"

20015 749,06

216 268 166,44

17237 012,44

5184 762,03

4997012,44




